روزنامہ

CPL
61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

PH: 0092 4524 213029

منگل 9 - جنوری 2001ء 13 شوال 1421 ہجری - 9 - مئی 1380 م ش 51-86 نمبر 8

ادائیگی زکوٰۃ

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ جب پھل پک جاتے اور زکوٰۃ کا وقت آتا تو صحابہؓ جوق در جوق اپنے اموال کی زکوٰۃ لے کر حاضر ہوتے۔ کوئی ادھر سے کھجوریں لے کر آ رہا ہے کوئی ادھر سے آ رہا ہے یہاں تک کہ ایک ڈھیر لگ جاتا۔
(صحیح بخاری کتاب الزکوٰۃ باب اخذ صدقة التمر)